PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

Portaria TRT 14ª Ejud nº 046, de 18 de julho de 2022.

A Diretora da Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª
Região, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a proposta da SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E
EVENTOS INSTITUCIONAIS - SECOM objetivando impulsionar o “CURSO COMPLETO
CERIMONIAL, PROTOCOLO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS – TEORIA E
PRÁTICA”, a ser realizado pelos servidores MAÍRA ISABEL DRISCHEL DA SILVA e LUIS
ALEXANDRE FREITAS DA SILVA, no período de 15 a 18/08/2022 (horário de Brasília),
com carga horária de 16 horas aulas, em plataforma de videoconferência, ao vivo,
mediante contratação direta da empresa CAPACITY TREINAMENTO E
APERFEIÇOAMENTO LTDA., conforme consta nos autos do Proad n. 3654/2022;

CONSIDERANDO a autonomia financeira da Escola Judicial para decidir e destinar a
utilização da rubrica orçamentária referente à capacitação de servidores e magistrados,
conforme Resolução Administrativa TRT/14 n. 026/2019;

CONSIDERANDO a Informação n. 103/2022/TRT14/EJUD/ SçACS (doc. 19),

R E S O L V E:

I – AUTORIZAR a contratação direta da empresa CAPACITY
TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO LTDA. para realizar o curso “Completo
Cerimonial, Protocolo e Organização de Eventos Públicos – Teoria e Prática”, a ser
ministrado na modalidade de ensino a distância (EAD), ao vivo, no período de 15 a
18/08/2022, carga horária de 16h/a, das 14h às 18h (horário de Brasília), destinado aos
servidores MAÍRA ISABEL DRISCHEL DA SILVA, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
Classe A, Padrão 1, lotada na Secretaria de Comunicação Social e Eventos Institucionais
(Secom), chefe do Setor de Cerimonial e Eventos Institucionais – FC-04 da SECOM, e
LUIS ALEXANDRE FREITAS DA SILVA, servidor requisitado pertencente ao quadro de
servidores do Governo do Estado de Rondônia, Secretário de Comunicação Social e
Eventos Institucionais - CJ-3;

II – ESCLARECER que o suporte orçamentário deste ato será custeado pela
ação “Capacitação de Recursos Humanos”.

Publique-se.
(assinado eletronicamente)

Desembargadora MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA
Diretora da Escola Judicial do TRT da 14ª Região

Documento 718 do PROAD 2245/2022. Para verificar a autenticidade desta cópia,

acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.NCPH.FDRW:

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

MARIA
CESARINEI
DE DE
SOUZA
LIMA

Documento 29 do PROAD 3654/2022. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.RTGR.DGPX:
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

		2022-07-21T13:41:35-0400
	ALICE MORAIS MOREIRA